未达到计划进度或预

计收益的情况和原因

（分具体项目）

无

项目可行性发生重大

变化的情况说明

经公司 2011 年第四届董事会第七次（临时）会议及 2011 年第一次临时股东大会审议通过《关于公

司变更首次募集资金世博园“园艺论坛”、“丛林穿梭”和“四大场馆改造”项目的预案》、《关于公

司变更首次募集资金出资设立昆明世博园国际会议中心有限公司（暂定名）的预案》、《关于公司变

更首次募集资金出资设立昆明世博园运动休闲有限公司（暂定名）的预案》，因世博园“园艺论坛”

项目、“丛林穿梭”项目和“四大场馆改造”项目实施的必要性和可行性已逐步弱化，失去了继续推

进实施的基础，由此变更世博园“园艺论坛”项目、“丛林穿梭”项目和“四大场馆改造”项目，将

实际剩余的募集资金用于设立“昆明世博会议中心有限公司”和“昆明世博运动休闲有限公司”。

超募资金的金额、用途

及使用进展情况

□ 适用 √ 不适用

募集资金投资项目实

施地点变更情况

□ 适用 √ 不适用

□ 报告期内发生 □ 以前年度发生

云南旅游股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

8

募集资金投资项目实

施方式调整情况

√ 适用 □ 不适用

□ 报告期内发生 √ 以前年度发生

2006 年 11 月 8 日，经公司 2006 年第三次临时股东大会决议，将募集资金中投资兴云房地产项目的

实施方式中原定的增资扩股改为购买股权，公司实际投入募集资金为 109,622,380.38 元，购买了云

南世博集团有限公司持有的云南世博兴云房地产有限公司 25％的股权。

募集资金投资项目先

期投入及置换情况

□ 适用 √ 不适用

用闲置募集资金暂时

补充流动资金情况

□ 适用 √ 不适用

项目实施出现募集资

金结余的金额及原因

√ 适用 □ 不适用

部分项目尚支付的工程款及质保金。

尚未使用的募集资金

用途及去向
无

募集资金使用及披露

中存在的问题或其他

情况

募集资金总额 18,403.80 万元均用于募集资金项目，累计投入募集资金总额 18,439.43 万元超出募集

资金总额部分是使用了募集资金专户孳息 35.63 万元。

2、变更募集资金投资项目情况表

□ 适用 √ 不适用

（七）董事会下半年的经营计划修改计划

□ 适用 √ 不适用

（八）对 2012 年 1-9 月经营业绩的预计

2012 年 1-9 月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2012 年 1-9 月归属于上市公司股东的净利润变

动幅度
-20% 至 -40%

2012 年 1-9 月归属于上市公司股东的净利润变

动区间（万元）
1173.74 至 1564.98

2011 年 1-9 月归属于上市公司股东的净利润

（元）
19,562,335.14

业绩变动的原因说明

公司控股子公司云南世博兴云房地产有限公司预售房款预计在三季度和四

季度达到收入确认条件，公司其他业务正常开展。1—9 月预计归属于上市

公司股东的净利润为盈利，预计归属于上市公司股东的净利润比上年同期

下降幅度在 20%－40%之间。

（九）董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

云南旅游股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

9

（十）公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的

说明

□ 适用 √ 不适用

六、重要事项

（一）收购、出售资产及资产重组

1、收购资产

□ 适用 √ 不适用

收购资产情况说明

2、出售资产情况

□ 适用 √ 不适用

出售资产情况说明

3、自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的

影响

□ 适用 √ 不适用

（二）担保事项

□ 适用 √ 不适用

（三）非经营性关联债权债务往来

是否存在非经营性关联债权债务往来

□ 是 √ 否

（四）重大诉讼仲裁事项

□ 适用 √ 不适用

（五）其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

1、证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

云南旅游股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

10

证券投资情况的说明

2、持有其他上市公司股权情况

□ 适用 √ 不适用

持有其他上市公司股权情况的说明

3、报告期内资金被占用情况及清欠进展情况